
  Centrum Obywatelskie Centrum C 10 
                                                                                                                  os. Centrum C 10, 31-931Kraków  

                                                                                              e-mail: c10@ipp.expert 
                                                                                tel. 578 562 000 

  

 
 
 
 
 
 

  Strona 1 z 3 

 

CO w Nowej Hucie, czyli Centrum Obywatelskie C 10 o Ciekawostkach dla Obywatelek  

i Obywateli z Nowej Huty cz. 12 

 

1) 24 lipca br. na os. Zgody 2 organizowana jest wakacyjna akcja spisowa. Osoby, które 

nie wzięły jeszcze udziału w Narodowym Spisem Powszechnym Ludności i Mieszkań 

2021, będą mogły spisać się w urzędzie. Nie ma konieczności wcześniejszego 

umawiania wizyty, a przy wypełnianiu spisowego formularza można skorzystać 

z pomocy urzędników. Stanowisko będzie czynne w godzinach od 8.00 do 15.00. 

Szczegółowe informacje: Wakacyjna akcja spisowa 

 

2) Od 1 lipca krakowianie mogą korzystać z odkrytego basenu w Nowej Hucie. 

W zlokalizowanym obok Zalewu Nowohuckiego kompleksie sportowym KS Wanda przy 

ul. Bulwarowej 39 znajduje się Wandzianka. Basen sportowy, składający się z 5 torów, 

połączony jest z basenem rekreacyjnym z atrakcjami takimi jak zjeżdżalnia, grzybek 

wodny, masaże wodne. Czynny jest codziennie w godzinach 10:00 – 18:00.  

Szczegółowe informacje: Basen Wandzianka 

 

3) W ramach zadania #inicjatywa lokalna w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym  „Wisła” 

powstało innowacyjne rozwiązanie: ogród deszczowy z roślinami hydrofitowymi, 

ziołami i roślinami kwitnącymi. Umieszczono tam podziemny zbiornik o pojemności 

2 tys. litrów z pompą ciśnieniową, która rozprowadza deszczówkę kropelkowo. To 

już drugi ogród deszczowy w Nowej Hucie, powstały w ramach Inicjatywy Lokalnej. 

Pierwszy funkcjonuje na os. Teatralnym od wielu miesięcy.  

Szczegółowe informacje: Ogród deszczowy w ROD „Wisła”  

4) 24 lipca o godz. 14:30 odbędzie się spacer pn. "Śladem kin w Nowej Hucie". Świt, 

Światowid, Sfinks, Stal – podczas wydarzenia uczestnicy dowiedzą się czy to wszystkie  

nowohuckie kina. Podczas spaceru będzie mowa o początkach i dziejach tutejszych kin, 

a także o ich repertuarze, które wśród wielu nowohucian są wciąż  wspominane 

z wielkim sentymentem. Będzie mowa o tym, jak kształtowała się historia kultury 

masowej w Nowej Hucie, a  w dawnym kinie Światowid będzie okazja zajrzeć do sal 

kinowych oraz projektorni. 

Szczegółowe informacje: Spacer szlakiem kin w Nowej Hucie  

 

mailto:c10@ipp.expert
https://www.krakow.pl/aktualnosci/251048,26,komunikat,ruszyla_wakacyjna_akcja_spisowa_.html
https://zis.krakow.pl/basen-wandzianka-juz-otwarty?hl=pl
https://www.facebook.com/NaszaHuta/posts/2849605085294171
http://naszahuta.pl/spacer-szlakiem-kin-w-nowej-hucie/
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5) Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida zaprasza do udziału w nowym cyklu pn. „Raptularz, 

czyli spraw przednowohuckich opisanie”. W ramach projektu następuje cofnięcie 

w czasie, a wszystko po to, by pokazać przemiany życia codziennego, kulturalnego 

i gospodarczego terenów Nowej Huty. „Raptularz, czyli spraw przednowohuckich 

opisanie” koncentruje się wokół dziesięciu mało znanych, ale istotnych dat z lokalnej 

historii od średniowiecza do 1949 r., kiedy to zaczęto budować Nową Hutę. Wokół tych 

dat powstały segmenty narracyjne wystawy. 16 lipca odbył się wernisaż multimedialnej 

wystawy plenerowej. Ekspozycja będzie dostępna do końca października br., a znajduje 

się w krużgankach zewnętrznych Opactwa Cystersów w Mogile. Wernisaż był pierwszym 

wydarzeniem z cyklu, przygotowanego przez Nowohuckie Laboratorium Dziedzictwa. 

Całe przedsięwzięcie dofinansowano ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie 

w ramach Programu „Patriotyzm Jutra”. 

Szczegółowe informacje: Raptularz, czyli spraw przednowohuckich opisanie 

 

6) W ramach projektów z Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa organizowane będą 

wycieczki autokarowe dla seniorów 60+ z dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie. 

Organizator zapewnia bezpłatny transport, usługę pilota i prowiant (lunchbox dla 

każdego). Uczestnicy natomiast we własnym zakresie pokrywają koszty biletów wstępu 

do zwiedzanych miejsc. Wycieczki odbędą się w sierpniu, we wrześniu i październiku. 

Seniorzy będą mieli okazję zobaczyć Lanckoronę i okolice, Busko-Zdrój i okolice oraz 

Zalipie i okolice. 

Szczegółowe informacje: Wycieczki dla seniorów w ramach Budżetu Obywatelskiego  

 

7) W każdą lipcową środę odbywają się wieczory filmowe na terenie Nowej Huty. 

A wszystko w Arena Garden przy TAURON Arenie Kraków o godz. 19:00. Dotychczas 

można było zobaczyć takie filmy jak: „Minionki", „Mission: Impossible Rogue 

Nation", „Twój Vincent". 28 lipca zobaczymy film akcji pt. „Zawód: szpieg”. 

Szczegółowe informacje: Nowohuckie kino letnie 

 

8) W Nowej Hucie znajduje się ponad 250 podziemnych schronów. Były budowane 

w latach 50. ubiegłego wieku i miały na celu ochronę mieszkańców przed kolejną wojną 

światową. Być może część mieszkańców nowohuckich dzielnic nie zdaje sobie sprawy 

z tego, że betonowe pokrywy, które znajdują się na ich  działkach, mogą stanowić część 

schronów. Aby je spisać i zabezpieczyć w Muzeum Nowej Huty rozpoczęło projekt 

„WYŁAZimy w Hucie”. Realizowany one jest we współpracy z Biurem Miejskiego 

Konserwatora Zabytków, Instytutem Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz 

Małopolskim Stowarzyszeniem Miłośników Historii „Rawelin”. 

Szczegółowe informacje: Projekt „WYŁAZimy w Hucie” 

mailto:c10@ipp.expert
https://okn.edu.pl/strona-glowna/aktualnosci/raptularz-czyli-spraw-przednowohuckich-opisanie/
https://budzet.krakow.pl/aktualnosci/250998,1909,komunikat,budzet_obywatelski__wycieczki_dla_seniorow_z_dzielnicy_xvii_.html
https://www.tauronarenakrakow.pl/nowohuckie-kino-plenerowe-w-arena-garden/
https://muzeumkrakowa.pl/aktualnosci/wylazimy-w-hucie
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9) W drugim miesiącu wakacji, ramach międzynarodowego projektu Orfeo & Majnun 

w punkcie Zgody 7 odbędzie się szereg zajęć dla najmłodszych. Celem spotkań jest 

pokazanie dzieciom różnorodności świata i ludzi oraz przedstawienie nieznanych 

zakątków kuli ziemskiej. Na warsztatach dzieci dowiedzą się między innymi jak ważne 

są emocje i czy różnią się w zależności od wieku, koloru skóry czy pochodzenia. 

Spotkania są przeznaczone dla dzieci w wieku 4-9 lat, a odbywać się będą w każdą 

niedzielę sierpnia o godz. 11.00. Udział w zajęciach jest bezpłatny, lecz liczba miejsc jest 

ograniczona, obowiązują zapisy.  

Szczegółowe informacje: Warsztaty dla dzieci w punkcie Zgody 7  
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